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Aftale mellem RLTN og Danske Fysioterapeuter om 

vederlagsfri fysioterapi 

Resumé 

Fredag den 16. oktober 2009 blev der efter et intensivt forhandlingsforløb 

endelig sat punktum i striden mellem RLTN og Danske Fysioterapeuter om 

vederlagsfri fysioterapi. 

 

Der blev således indgået en aftale, som blandt andet betyder, at patienter 

igen kan få vederlagsfri fysioterapi i henhold til deres behandlingsplan.  

Sagen 

I sager om overenskomster på praksisområdet er det Regionernes 

Lønnings- og Takstnævn (RLTN), som repræsenterer den offentlige side af 

bordet. Eftersom den vederlagsfri del af fysioterapiområdet overgik til 

kommunalt ansvar pr. 1. august 2008, fungerer KL som sekretariat og 

forhandlingsleder i sager om vederlagsfri fysioterapi.  

 

Som beskrevet i den administrative information af 5. oktober 2009, opstod 

der en strid mellem RLTN og Danske Fysioterapeuter, fordi Danske 

Fysioterapeuter valgte det usædvanlige skridt at afslutte patienter i 

ordningen om vederlagsfri fysioterapi før tid. Baggrunden herfor var 

utilfredshed med, at RLTN valgte at modregne i honorarforhøjelser pr. 1. 

oktober 2009, fordi rammen for 2008 var overskredet.  

 

Onsdag den 7. oktober 2009 blev der indledt en møderække mellem RLTN 

og Danske Fysioterapeuter i et forsøg på at løse sagen ved 

forhandlingsbordet. Efter afholdelse af i alt seks forhandlingsmøder blev 

der fredag den 16. oktober 2009 indgået en aftale mellem parterne. Aftalen 

indebærer blandt andet følgende: 

 Danske Fysioterapeuter har meddelt deres praktiserende 

medlemmer, at de ikke længere skal udlevere breve til henvisende 
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læge, patienter og pårørende samt kommuner om, at op imod 3.800 

patienter skal have afsluttet deres behandling før tid.  

 Danske Fysioterapeuter informerer deres praktiserende medlemmer 

om, at de skal orientere henvisende læge og patienter om, at de 

patienter, der som følge af striden havde fået afsluttet deres 

behandling, kunne få genoptaget deres behandling. 

 

Derudover indeholder aftalen mellem RLTN og Danske Fysioterapeuter en 

række kvalitative og statistiske elementer, som skal forbedre parternes 

grundlag for at foretage fremtidige vurderinger af den økonomiske ramme 

ved overskridelse. Det er KL´s opfattelse, at initiativerne er nyttige, og at de 

tilligemed vil have som effekt, at de reelt styrker arbejder med at 

økonomistyre et komplekst og svært styrbart område. 

 

Det er endvidere KL´s opfattelse, at man med forhandlingsløsningen har 

opnået, at hverken de centrale eller de lokale samarbejdsrelationer lider 

skade. 

 

Det kan oplyses, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har udtrykt 

stor tilfredshed med forhandlingsløsningen. 

 

Endelig kan det oplyses, at de kommunale ankerpersoner, som arbejder 

med vederlagsfri fysioterapi området, samt KKR konsulenterne på 

sundhedsområdet blev orienteret om aftalens indgåelse fredag den 16. 

oktober 2009. 

Hvis du vil vide mere 

KL lagde fredag den 16. oktober 2009 en pressemeddelelse på kl.dk om, at 

sagen er løst. Se www.kl.dk 

Kontaktperson i KL 

Teamleder Mik Dalsgaard Jacobsen, Kontoret for Overenskomster. Tlf.: 

3370 3400 eller mail: mdj@kl.dk 

Konsulent Maj-Britt Winther, Kontoret for Social- og Sundhedspolitik. Tlf.: 

3370 3563 eller mail: maw@kl.dk 
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